
ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ УЧРЕЖДЕНИЯ

Безвозмездные поступления текущего характера

в том числе:

Штрафы, пени, неустойки, возмещения ущерба

Доходы от оказания платных услуг (работ)

Поступления текущего характера бюджетным и автономным учреждениям
от сектора государственного управления

в том числе:

Безвозмездные поступления капитального характера

Доходы от оказания платных услуг (работ), компенсаций затрат

в том числе:

в том числе:

стр. 110)

Доходы от собственности

Доходы от операций с активами

Доходы (стр. 030+стр. 040+стр. 050+стр. 060+стр. 070+стр. 090+стр. 100+

в том числе:

Наименование показателя

1

в том числе:

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ "ДОМ ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА" ПЕРВОМАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОКРУГА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Учреждение

Обособленное подразделение

Учредитель

Наименование органа, осуществляю-

щего полномочия учредителя

Периодичность: годовая

Единица измерения: руб.

-

-

-

-

Деятельность по госу-

дарственному заданию

-

5

12 255 212,04

12 255 212,04

924 382,80

-

924 382,80

-

-

-

Деятельность

с целевыми средствами

4

924 382,80

-

-

12 255 212,04

-

на 1 января 2025 г.

Код

060

050

090

040

030

010

2

строки

070

152

160

150

170

Код

140

3

аналитики

100

130

120

131

Приносящая доход

деятельность

37 000,00

-

-

-

-

6

37 000,00

-

37 000,00

-

6800007038

-

68522000

-

6812004793

924 382,80

01.01.2025
0503721

544

924 382,80

383

Итого

-

12 292 212,04

12 292 212,04

-

13 216 594,84

7

КОДЫ
Форма по ОКУД

Дата

по ОКПО

ИНН

по ОКТМО

по ОКПО
ИНН

Глава по БК

по ОКЕИ



в том числе

Работы, услуги по содержанию имущества

Прочие работы, услуги

Обслуживание долговых обязательств

Безвозмездные перечисления текущего характера организациям

Коммунальные услуги

в том числе

Безвозмездные перечисления бюджетам
в том числе

Наименование показателя

1

Прочие доходы
в том числе

Безвозмездные недежные поступления в сектор государственного управления
в том числе

Расходы  (стр. 160+стр. 170+стр. 190+стр. 210+
стр. 230+стр. 240+стр. 250+стр. 260+стр. 270)

Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда
в том числе

Заработная плата

Начисления на выплаты по оплате труда

Прочие несоциальные выплаты персоналу в натуральной форме

Оплата работ, услуг
в том числе

Услуги связи

Социальное обеспечение

Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме

Безвозмездные перечисления капитального характера организациям

в том числе

Амортизация

Пособия по социальной помощи, выплачиваемые работодателями,
нанимателями бывшим работникам в натуральной форме

в том числе

Расходование материальных запасов

Расходы по операциям с активами

в том числе

210

190

230

150

160

250

260

240

280

271

272

260

266

270

265

Код

строки

2

110

100

214

200

220

211

213

Код

3

аналитики

491 636,34

665 775,22

Деятельность

с целевыми средствами

4

-

-

190

210

180

170

226

221

230

223

225

240

-

-

-

-

-

491 636,34

2 240,00

-

-

2 240,00

-

-

-

250

-

-

171 898,88

171 898,88

-

-

- 272 207,58

-

204 170,51

45 332,70

45 332,70

-

476 378,09

14 362,98

9 403,68

179 591,46

-

57 604,02

2 697 622,38

260 962,14

Деятельность по госу-

11 710 146,66

12 492 822,04

-

-

-

5

дарственному заданию

9 012 524,28

-

Приносящая доход

-

-

-

деятельность

-

6

-

-

-

3 879,19

12 845,00

16 724,19

-

41 718,37

24 994,18

24 994,18

-

-

-

-

-

-

-

-

229 164,69

45 332,70

501 372,27

171 898,88

217 231,58

-

-

272 207,58

57 604,02

-

181 831,46

14 362,98

9 403,68

9 025 369,28

491 636,34

2 701 501,57

12 218 507,19

13 200 315,63

-

-

7

263 202,14

Итого

Форма 0503721 с. 2





Наименование показателя

уменьшение стоимости основных средств

в том числе:

Операции с нефинансовыми активами (стр. 320 + стр. 330 + стр. 350 +
стр. 360 + стр. 370 + стр. 380 + стр. 390 + стр. 395 + стр. 400)

увеличение стоимости основных средств

Чистый операционный результат (стр. 301–стр. 302); (стр. 310+стр. 410)

Штрафы за нарушение законодательства о налогах и сборах,
законодательства о страховых взносах

1

Прочие расходы

Операционный результат до налогообложения (стр. 010–стр. 150)

в том числе:

из них:

уменьшение стоимости материальных запасов

из них:

в том числе:
Чистое поступление материальных запасов

увеличение стоимости материальных запасов

272 207,58

272 207,58

-21 273,08

-237 610,00

2,45

-237 610,00

Деятельность по госу-

5

дарственному заданию

2,45

204 170,51

-21 273,08

182 897,43

310

41Х

290

3

аналитики

292

258 607,58

с целевыми средствами

Деятельность

258 607,58

4

-

-

258 607,58

258 607,58

-

Код

322

310

301

300

321

270

строки

2

Код

440

340

-

-

-361

360

362

-

деятельность

-4 718,37

-4 718,37

-

6

-

530 815,16

530 815,16

16 279,21

16 279,21

2,45

2,45

7

Итого

-25 991,45-4 718,37

-

Приносящая доход

-4 718,37

20 275,81

24 994,18

203 173,24

-25 991,45

229 164,69

Форма 0503721 с. 3



Операции с финансовыми активами и обязательствами
(стр. 420–стр. 510)

Операции с финансовыми активами (стр. 430+стр. 440+стр. 450+
стр. 460+стр. 470+стр. 480)

Чистое поступление денежных средств и их эквивалентов

уменьшение затрат

в том числе:

в том числе:

поступление денежных средств и их эквивалентов

1

выбытие денежных средств и их эквивалентов

Наименование показателя

увеличение затрат

Чистое увеличение дебиторской задолженности
в том числе:

увеличение дебиторской задолженности

уменьшение дебиторской задолженности

480

481 560

482 660

-

924 382,80

924 382,80

12 831 385,40

4 934,08

12 826 451,32

430

431

420

432

410

Код

строки

2

392

391

Код

аналитики

610

3

510

х

х

с целевыми средствами

4

258 607,58

924 382,80

-

-

Деятельность

924 382,80

-

-

12 255 212,04

дарственному заданию

12 478 300,59

-216 336,92

41 997,69

5

12 218 148,43

12 478 300,59

37 063,61

Деятельность по госу-

-

37 000,00

37 000,00

13 792 768,20

4 934,08

13 787 834,12

39 420,00

-

-

39 420,00

-

Приносящая доход

деятельность

6

41 718,37

41 718,37

42 270,66

13 219 014,84

7

12 520 018,96

12 520 018,96

37 063,61

13 181 951,23

41 997,69

Итого

Форма 0503721 с. 4



Наименование показателя

уменьшение прочей кредиторской задолженности

увеличение прочей кредиторской задолженности
в том числе:

Чистое увеличение прочей кредиторской задолженности

(стр. 520+стр. 530+стр. 540+стр. 550+стр. 560)
Операции с обязательствами

1

Чистое изменение резервов предстоящих расходов

(расшифровка подписи)(подпись)

Главный бухгалтер
(подпись)(должность)

"01" января 2025 г.

Документ подписан электронной подписью.
Исполнитель(Щербакова Зоя Вениаминовна, Сертификат: 00D6C61DA2D1BBE4F28881FDE02A686543, Действителен: с 23.01.2024 по 17.04.2025), Главный бухгалтер(Щербакова Зоя
Вениаминовна, Сертификат: 00D6C61DA2D1BBE4F28881FDE02A686543, Действителен: с 23.01.2024 по 17.04.2025), Руководитель централизованной бухгалтерии(Ртищева Оксана
Владимировна, Сертификат: 429B0E0ACCD9C2788E2E77E9E4438400, Действителен: с 22.01.2024 по 16.04.2025), Руководитель(Киянова Людмила Михайловна, Сертификат:
255FE9E05F3D935D7A202CED6E73C2E6, Действителен: с 24.01.2024 по 18.04.2025)

Руководитель

Централизованная бухгалтерия

Руководитель
(уполномоченное лицо)

Исполнитель

Деятельность

1 182 990,38

с целевыми средствами

924 382,80

4

-258 607,58

-258 607,58

(подпись)

Деятельность по госу-

1 512,16

258 334,61

дарственному заданию

256 822,45

17 537 757,09

5

17 280 934,64542

Код

541

строки

540

2

510

830

Код

730

аналитики

3

-

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЦЕНТРАЛИЗОВАННАЯ БУХГАЛТЕРИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ", 6812005363, 681201001

(наименование, ОГРН, ИНН, КПП, местонахождение)

(подпись)

Щербакова Зоя Вениаминовна
(расшифровка подписи)

560 х

(должность)

Главный бухгалтер

- 1 512,16

(расшифровка подписи)

(расшифровка подписи)

84754822572,
centrbuh6812@mail.ru

(телефон, e-mail)

Приносящая доход

46 738,80

-

деятельность

46 738,80

6

-

Итого

-272,97

18 508 878,69

-1 785,13

18 510 663,82

7


