ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ УЧРЕЖДЕНИЯ КОДЫ Форма по ОКУД 0503721 на 1 января 2025 г. Дата 01.01.2025 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ДОМ ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА" ПЕРВОМАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ Учреждение по ОКПО ИНН 6812004793 Обособленное подразделение АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ по ОКТМО 68522000 Учредитель по ОКПО 6800007038 Наименование органа, осуществляю-ИНН 544 щего полномочия учредителя Глава по БК Периодичность: годовая Единица измерения: руб. по ОКЕИ 383

Наименование показателя	Код	Код	Деятельность	Деятельность по госу-	Приносящая доход	Итого
	строки	аналитики	с целевыми средствами	дарственному заданию	деятельность	
1	2	3	4	5	6	7
Доходы (стр. 030+стр. 040+стр. 050+стр. 060+стр. 070+стр. 090+стр. 100+						
стр. 110)	010	100	924 382,80	12 255 212,04	37 000,00	13 216 594,84
Доходы от собственности	030	120	-	-	-	-
в том числе:						
Доходы от оказания платных услуг (работ), компенсаций затрат	040	130	-	12 255 212,04	37 000,00	12 292 212,04
в том числе:						
Доходы от оказания платных услуг (работ)		131	-	12 255 212,04	37 000,00	12 292 212,04
Штрафы, пени, неустойки, возмещения ущерба	050	140	-	-	-	-
в том числе:						
Безвозмездные поступления текущего характера	060	150	924 382,80	-	_	924 382,80
в том числе:						
Поступления текущего характера бюджетным и автономным учреждениям						
от сектора государственного управления		152	924 382,80	-	-	924 382,80
Безвозмездные поступления капитального характера	070	160	-	-	-	-
в том числе:						
Доходы от операций с активами	090	170	-	-	_	
в том числе:						

Форма 0503721 с. 2

						Форма 0503/21 с. 2
Наименование показателя	Код	Код	Деятельность	Деятельность по госу-	Приносящая доход	Итого
1	строки 2	аналитики 3	с целевыми средствами 4	дарственному заданию 5	деятельность	7
Прочие доходы	100	180	7	J	0	,
в том числе	100	160	-	-	-	
b for more						
Безвозмездные недежные поступления в сектор государственного управления	110	190	-	_	-	-
в том числе						
Расходы (стр. 160+стр. 170+стр. 190+стр. 210+						
стр. 230+стр. 240+стр. 250+стр. 260+стр. 270)	150	200	665 775,22	12 492 822,04	41 718,37	13 200 315,63
Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда	160	210	491 636,34	11 710 146,66	16 724,19	12 218 507,19
в том числе						
Заработная плата		211	-	9 012 524,28	12 845,00	9 025 369,28
Начисления на выплаты по оплате труда		213	-	2 697 622,38	3 879,19	2 701 501,57
Прочие несоциальные выплаты персоналу в натуральной форме		214	491 636,34	-	-	491 636,34
Оплата работ, услуг	170	220	2 240,00	260 962,14	-	263 202,14
в том числе						
Услуги связи		221	-	57 604,02	-	57 604,02
Коммунальные услуги		223	-	14 362,98	_	14 362,98
Работы, услуги по содержанию имущества		225	-	9 403,68	-	9 403,68
Прочие работы, услуги		226	2 240,00	179 591,46	_	181 831,46
Обслуживание долговых обязательств	190	230	-	-	-	-
в том числе						
Безвозмездные перечисления текущего характера организациям	210	240	-	-	-	-
в том числе						
Безвозмездные перечисления бюджетам	230	250	-	-	-	-
в том числе						
Социальное обеспечение	240	260	171 898,88	45 332,70	-	217 231,58
в том числе						
Пособия по социальной помощи, выплачиваемые работодателями,		265	171 000 00			171 000 00
нанимателями бывшим работникам в натуральной форме	1	265	171 898,88	-	-	171 898,88
Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме		266	-	45 332,70	-	45 332,70
Расходы по операциям с активами	250	270	-	476 378,09	24 994,18	501 372,27
в том числе						
Амортизация		271	-	272 207,58	-	272 207,58
Расходование материальных запасов		272	-	204 170,51	24 994,18	229 164,69
Безвозмездные перечисления капитального характера организациям	260	280	-	-	-	-
в том числе						l

_			

Форма 0503721 с. 3

Наименование показателя	Код	Код	Деятельность	Деятельность по госу-	Приносящая доход	Итого
	строки	аналитики	с целевыми средствами	дарственному заданию	деятельность	
1	2	3	4	5	6	7
Прочие расходы	270	290	-	2,45	-	2,45
в том числе:						
Штрафы за нарушение законодательства о налогах и сборах,						
законодательства о страховых взносах		292	-	2,45	-	2,45
Чистый операционный результат (стр. 301-стр. 302); (стр. 310+стр. 410)	300		258 607,58	-237 610,00	-4 718,37	16 279,21
Операционный результат до налогообложения (стр. 010–стр. 150)	301		258 607,58	-237 610,00	-4 718,37	16 279,21
Операции с нефинансовыми активами (стр. 320 + стр. 330 + стр. 350 + стр. 360 + стр. 370 + стр. 380 + стр. 390 + стр. 395 + стр. 400)	310		_	-21 273,08	-4 718,37	-25 991,45
в том числе:	510			21275,00	. , 10,5 ,	20 33 1, 10
увеличение стоимости основных средств	321	310	258 607,58	272 207,58	-	530 815,16
уменьшение стоимости основных средств	322	41X	258 607,58	272 207,58	-	530 815,16
Чистое поступление материальных запасов	360		-	-21 273,08	-4 718,37	-25 991,45
в том числе:						
увеличение стоимости материальных запасов	361	340	-	182 897,43	20 275,81	203 173,24
из них:						
уменьшение стоимости материальных запасов	362	440	_	204 170,51	24 994,18	229 164,69
из них:						

Форма 0503721 с. 4

						Форма 0303721 С. 4
Наименование показателя	Код	Код	Деятельность	Деятельность по госу-	Приносящая доход	Итого
	строки	аналитики	с целевыми средствами	дарственному заданию	деятельность	
1	2	3	4	5	6	7
в том числе:						
увеличение затрат	391	X	-	12 478 300,59	41 718,37	12 520 018,96
уменьшение затрат	392	X	-	12 478 300,59	41 718,37	12 520 018,96
Операции с финансовыми активами и обязательствами						
(стр. 420-стр. 510)	410		258 607,58	-216 336,92	-	42 270,66
Операции с финансовыми активами (стр. 430+стр. 440+стр. 450+						
стр. 460+стр. 470+стр. 480)	420		-	41 997,69	-	41 997,69
Чистое поступление денежных средств и их эквивалентов	430		-	37 063,61	-	37 063,61
в том числе:						
поступление денежных средств и их эквивалентов	431	510	924 382,80	12 255 212,04	39 420,00	13 219 014,84
выбытие денежных средств и их эквивалентов	432	610	924 382,80	12 218 148,43	39 420,00	13 181 951,23
Чистое увеличение дебиторской задолженности	480		-	4 934,08	-	4 934,08
в том числе:						
увеличение дебиторской задолженности	481	560	924 382,80	12 831 385,40	37 000,00	13 792 768,20
уменьшение дебиторской задолженности	482	660	924 382,80	12 826 451,32	37 000,00	13 787 834,12

Наименование показателя	Код	Код	Деятельность	Деятельность по госу-	Приносящая доход	Итого
	строки	аналитики	с целевыми средствами	дарственному заданию	деятельность	
1	2	3	4	5	6	7
Операции с обязательствами						
(стр. 520+стр. 530+стр. 540+стр. 550+стр. 560)	510		-258 607,58	258 334,61	-	-272,97
Чистое увеличение прочей кредиторской задолженности	540		-258 607,58	256 822,45	-	-1 785,13
в том числе:						
увеличение прочей кредиторской задолженности	541	730	924 382,80	17 537 757,09	46 738,80	18 508 878,69
уменьшение прочей кредиторской задолженности	542	830	1 182 990,38	17 280 934,64	46 738,80	18 510 663,82
Чистое изменение резервов предстоящих расходов	560	X	-	1 512,16	-	1 512,16

- A
A
\$28C) HC 7853
SOUTH MY PERSON
(c0)2021303
F-12-W-02-10

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОЛПИСЬЮ

Сертификат: Впалелен:

255FE9E05F3D935D7A202CED6E73C2E6 Киянова Людмила Михайловна

Руководитель

(уполномоченное лицо)

Действителен: с 24.01.2024 по 18.04.2025

(подпись)



ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Впалелен: Действителен: 00D6C61DA2D1BBE4F28881FDE02A686543

Щербакова Зоя Вениаминовна с 23.01.2024 по 17.04.2025

(расшифровка подписи)

Централизованная бухгалтерия

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЦЕНТРАЛИЗОВАННАЯ БУХГАЛТЕРИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ", 6812005363, 681201001

(наименование, ОГРН, ИНН, КПП, местонахождение)

(подпись)



Главный бухгалтер

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: Влалелен: Действителен:

429B0E0ACCD9C2788E2E77E9E4438400 Ртищева Оксана Владимировна

с 22.01.2024 по 16.04.2025

(расшифровка подписи) (подпись)



ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

(должность)

Сертификат: Впалелен: Действителен: 00D6C61DA2D1BBE4F28881FDE02A686543 Щербакова Зоя Вениаминовна

с 23.01.2024 по 17.04.2025

Исполнитель

Руководитель

Главный бухгалтер (должность)

(подпись)

(расшифровка подписи)

Щербакова Зоя Вениаминовна (расшифровка подписи)

84754822572. centrbuh6812@mail.ru

(телефон, e-mail)

"01" января 2025 г.

Документ подписан электронной подписью.

Исполнитель(Щербакова Зоя Вениаминовна, Сертификат: 00D6C61DA2D1BBE4F28881FDE02A686543, Действителен: с 23.01.2024 по 17.04.2025), Главный бухгалтер(Щербакова Зоя Вениаминовна, Сертификат: 00D6C61DA2D1BBE4F28881FDE02A686543, Действителен: с 23.01.2024 по 17.04.2025), Руководитель централизованной бухгалтерии(Ртищева Оксана Владимировна, Сертификат: 429В0Е0АССD9С2788E2E77E9E4438400, Действителен: с 22.01.2024 по 16.04.2025), Руководитель(Киянова Людмила Михайловна, Сертификат: 255FE9E05F3D935D7A202CED6E73C2E6, Действителен: с 24.01.2024 по 18.04.2025)